


- 
PAC. No 4658 SALTA, 8 DE NOVIEMBRE DE 1974 BOLETLN OlFICIAL. 

S U S C R I P C I O N E S  

Mensual . . . . . . . . . . . . . . .  $ 9,m Semestral . . . . . . . . . . . . .  Jb 30,m 
. . . . . . . . . . . . . . . .  Trimestral . . . . . . . . . . . .  $ .  1 5 , O  Anual $ 50,043 

P U B L I C A C I O N E S  

En toda publicación qiie no sea de composición corrida. se percibirán los centimetroa 
:~lilizaclos y por columna a razón de un peso ($ 1,QQ) el centímetro; considerAndose 20 (vein- 
te! palabra.; qor centimetro. 

Por la publicación de los Balances de Sociedades Anóriimas, por un día, se percibirá 
b.:on;o íinxa tarifa la suma de Doscientos pesos ($ 200,QO). 

'Tc>clo aviso por un solo día y de composición corrida, será de diez centavos ($ O,IO) par 
palabra. 

EI precio mínimo por toda publicación de cualquier indole será de seis pesos ($ 8,OO). 
En los avisos de forma alternada se recargará la tarifa respec&va en un cincuenta p?r 

?lt:ilto. 
Los contratos o estatutos de sociedades para su publicación, deberán ser presentados 

en papel de 25 (veinticinco) lineas, considerándose a razón de 10 (diez) palabras por cada 
!ínea <?eupsda y por foja de 50 (cinctienta) líneas como 500 jquinientas) palabras. En todo 
aviso 3 edicto para el cómputo de palabras, se considerará como 10 (diez) palabras por ca- 
dn línea cicilpada. 

'REMATE ADMINISTRA'FIVO 

Por un día mínimo -- $ 15,OO. 
Por dos días hasta diez, regiran las tarifas especificadas para los remates judiciales. 

1 
BALANCES 

Para las publicaciones por un día de balances que no sean de Sociedades Anónimas, se , 

percibirán a razón de dos pesos ($ 2,OO) por centímetro utilizado y por columna. 

PUBLICACIONES A TERMINO 
I 

En las publicaciones a término que tengan q i e  insertarse por dos (2) o mas veces regi- 
rá la siguiente tarifa: 

Excedente 

Suaesorios .......................... $ 20,LM 
Posesión Veintecal y Deslilde ...... $ 30,00 
Remate de InmueMes y A~itornotores . $ 30,00 

Otros Remates Judiciales ..:........ $ 20,OO 
Edictos de Minas .................. $ 30,W 
Coiitratos y Estat. Soc. .............. $ 0,20 
Otros E .  Judic. Y Avisos ........... $ 2P,W 

60 cm. 
90 cm. 
90 cm.' 
60 cm. 

120 cm. 
(la paliabra) 

90 cm. 

Hasta Excedente Hasta ExccdcniZe 
a@ Dias 30 Dirss 

40,00 . 90 cm. 80,OO 120 cm. 
60.00 120 cm. 120,OO 180 cm. 
60,00 120 cm. 120,CO 180 m. 

40,OO 90 cm. 80,OO 120 m. 

40,00 120 cm. 8p.00 180 cm. 

DECRETOS pág. 

M. de Gobierno No 6505 del 24-10-74- Insístese en el cumplimiento de lo dispiiesto me- 
diante decretos números 3487 y 5501 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4661 

hl. de Economía No 6514 del 24-10-74- Desígnase miembros quienes integrarán la Junta 
de Calificación y Disciplina de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4661 

DECRETOS SXNTETIZADOS 



----i . 
BOLETIN OFIClAL SALTA. 8 DE NOVIEMBRE DE 1974 PAG . No 4659 

Pág . 
E D ~ T B S  DE MINAS 

NQ 19547 . Sixto Anatolio kumberto Cánepa y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
P10 19534 . Armando Fava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 19509 - R'oberto Jorge de los Rí, os . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 19443 - Francisco Valdez Villagrán ........................................... 
Nc 19437 - Ubaldo T . Vujovich Villa . . . . . . . . . .  , .................................. 
NQ 19321 - Benito Ri'cardo Ojeda ............................................... 

LICHTACION PUBLICA 

NQ 19570 .  ir&. Gral . de Compras y Suministros . Lic . NQ 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 1.9567 - Comisióil Nacional de Energía .Atómica . Lic . N? 161 

........................................ No 19568 - .Obras Sanitarias de la Nación 
No 19537 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
XQ.19536 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 19523 - A . G . A . S 
N* 19522 - A . G . A . S ......................................... 2 .............. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 19521 - .4 .. G . A . S 
E? 19487 - A . G . A . S ......................................................... 
NQ.19486 - A . G . A . S ......................................................... 
NQ 19485 - A . G . A . S .......................................................... 
Yo 19484 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
irjQ 19483 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
NQ 19482 - A . G . A . S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
NQ 19481 - A . G . A . S . . .  :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 19480 - A . G. . A . S 
NQ 19432 - Y .P. F .  . Administración clel Norte . Lic . NQ 60/821/74 . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. .................... N? 19429 - Y.P.F. Administración del Norte Lic . NQ 60/824/74 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 19405 - Y . P . F . Vespucio . Lic . NQ 60/40/74 

CPTACION ADMINISTRATIVA 

KQ 19563 . María Inés Arévalo de Miranda ..................................... 4668 
NQ 19551 . Josefa del Carmen Guevara ........................................* 4668 

SUGESORIOS 

N* 19576 . Pabla Artaza Vda . de Andrada ....................................... 
NQ 19573 . Santos Miguel Barboza .............................................. 
No 19561 . José Luis Díaz ......................... > .......................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . No 19560 Vicente Pino 
No 19557 . Carlos Tomás Milagro Erazo .................... .; ................. 
N? 19549 . Ortega Bartolomé y Molina Melchora M . Garcia Carrique de . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 19548 . Emilio Torres González ,'. 

NQ 19544 . Cuéllar de Villalba Josefina María o Cuéllar de Villalba Joaquina . . . . . . . .  
No 19524 . Atilio Nicolás Lanzi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 19519 . Tacaclio Pedro .................................................... 
NQ 19518 . Mastruleri Rosendo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 19517 . Ará'oz Faustino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 19511 . Simón Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . .  %. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  *. ............. 
NQ 19504 . Victorino Jesús Barrera y Dolores Barros de Barreros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
NQ 19502 . Florencio Cardozo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N@ 19499 . Navarro José Enrique y Navar~o Marpia Zabala de ..................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 19498 . Chaile Hilario Rodolfo 
No 19490 . Víctor Modesto Ayejes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
NQ 19489 . Ramona de Carmen Reynaga ......................................... 

.............................................. N? 19473 . José Antonio Monjaime 
N9 19460 . Li'enclro Juan Ptablo y Liendro Modesta ............ : ................... 
No . 19448 . Ignacia Liberata Mansilla de García .................................. 
No 19446 . Antonio Sánchez ................................................... 

..... ......................................... N* 19435 . Miguel Moisés Baunb S 

NQ 19434 . Néstor Herrera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  



PAG. N? 4660 SALTA, 8 DE NOVIEMBRE DE 1974 BOLETIN OFlClAL 

Pág. 
No 19424 - Aniceto Ruiz . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4671 
N? 19422 - Felipe Santiago Calvet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467 1 
No 19417 - Rina Jurado Asin y Nicolás Dolz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467 1 
No 19410 - Azucena Flores de TaritoIay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . 4671 

REMATE JUDICIAL 

No 19567 - Por Raúl Racioppi. Juicio: C. S. A. vs. Vargas Silvestre . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 19560 - Por Raúl Racioppi. Juicio: C .  S . A .  vs. Gonza Francisca y otro . . . . . . . . . . . 
h"? 19565 - Por Raúl Racioppi. Juicio: C. S. A. vs. Blanca Yolanda L. de López y otro 
No 19564 - Por Julio C. Herrera. Juicio: Busignani Carlos María vs. Herrera Benjamín E.  
N. 19553 - Por Arturo Salvatierra. Juicio: Fradojas Avelino vs. Núñez Oscar . . . . . . . . . . 
No 19554 - Por Gustavo A. Bollinger. Juicio: Banco de Prestamos y Asistencia Social 

vs. Fortunato Guido Huide y otros . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 19542 - Por Néstor A. Fernández. Juicio: Banco de la Nación Argentina vs. Cristino 

Ibáñez Gallegos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 19514 - Por Raúl Racioppi. Juicio: Zaia E. José Humberto vs. Reyes Benicio Ricardo 
No 19513 - Por Raúl Racioppi. Juicio: Couseiro Golpe José vs. Niei José . . . . . . . . . . . . . 
No 19503 - Por Ernesto V. Solá. Juicio: Suc. de Solaregui Anastacia . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 19485 - Por Mario J. Ruiz de los Llanos. Juicio: Banco Provincial de salta vs. Juan 

José Esteban y otros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
?So 19471 - Por Julio C. Herrera. Juicio: Ramón Jeam vs. Zerda Carlos Alberto . . . . . . . 
No 19440 - Por Ernesto V. Solá. Juicio: Rodríguez Juan David vs. Campaya Manuel A. 

y otro . . ... ... ... .. . ... . .. . .. ... ... . .. ... . .. . .. ... ... .. .. .. . . , . . . 

N? 19543 - Juan Martín Medina . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4675 
K? 19474 - Viviana Fernández y Lindor Sulca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4675 
N? 19418 - Audelia Monisia Bravo de Bravo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4675 

GPTACION A TUICIO 

No 19426 - Pedro Baldi y otros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4675 

EDICTO PENAL 

No 19575 - c/Pizarro Edmundo . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . 4676 

Secclbn COMERCIAL 

MODIFICACION DE CONTRATO SOCIAL 
" No 19574 - Rubín S. R. L,. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . .. . .. .. . . . . 4676 

AVISO COMERCIAL 

No 19559 - Creditodo S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4676 
No 19515 - Miguel Plasensia y Cía. S. H. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4677 

TIWNSFE~NCIA FONDOS DE COM[ERiCIO 

h:o 19141 - Bulanera Salta . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . . . . .. . . . 4677 

AVISOS 

ASAMBLEAS 

No 19577 - Club Banco Provincial de Salta. Para el día 28-11-74 . . . . . . . . . . .'. . . . . . . . . 4677 
No 19572 - Club Cerámica del Norte. Para el día 24-11-74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . 4677 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 8 DE NOVIEhlBRE DE 1974 PAG. No 4661 

No 19571 - Viñuales, Royo, Palacio y Cía. S. A. Para el día 26-11-74 ................ 
.............................. Xo 19558 - León y Chibán S.A., para el clía 28-11-74 

N? 19552 - Centro Mutual Israelita Salta, para el día 30-11-74 .................... 
No 19540 - Club Náutico y Pesca de Salta, Dique Coronel Moldes, para el día 15-11-74 
N? 19529 - La Troja S . A .  Para el día 20-11-74 ................................... 
No 19528 - La Maroma S.A. Para el día 20-11-74 ................................ 

............................... No 195'27 - Las Mesadas S . A .  Para el día 20-11-74 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 19526 - La Población S. C.^. Para el día 20-11-74 
............................ N? 19510 - Michel T,orino Hnos. Para el día 30-11-74 

N? 19500 - Coop. Agrícola Ganadera y de Consumo La Isla Ltda. Para el día 10-11-74 . . 
................... N? 19497 - Modesto y Manzur Chibán S. A. Para el día 19-11-74 

............................ No 19496 - Carlos Mardones S.A.  Para el día 20-11-74 
N? 19495 - Güemes S. A. Para el día 13-11-74 .................................... 

DECRETOS 

Salta. 24 de octubre de 1974 

DECRETO N? 6505 

Ministerio de Gobierno 

Expte. No 44-131-020. 
VISTO los decretos Nros. 3487 y 5501, de fe- 

chas 98-11-74 y 22-VIII-74, respectivamente, ine- 
diante los cuales se fijan sobreasignaciones men- 
suales a favor del Jefe y Sub-Je£e de Policía de 
la Provincia; y, 
CONSIDERANDO: 

Que a fs. 11, del expediente del rubro, el Tri- 
bunal de Cueiitas de la Provincia formula obser- 
\Iación a los actos administrativos de referencia; 

Por ello y siendo propósito mantener la vigen- 
cia de los beneficios acordados por los citados 
decretos, 

El Gobernador de la Provincia 
D E C R E T A :  

Artículo l o  - Insístese en el cumplimiento de 
lo dispuesto mediante decretos números 3487 y 
5501, de fechas 28-11-74 y 22-VIII-74, respecti- 
vamente. 

Art. 20 - El presente decreto será refrendado 
por el señor Ministro de Gobierno y firmado por 
el señor Secretario de Estado de Gobierno. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

R A G O N B  
Mondada , 

Avellaneda 

Salta, 24 de octubre de 1974 

DECRETO N? 6514 

Ministerio de Economía 

Expte. Cód. 41-11362/74 
VISTO lo dispuesto por el artículo 10, último 

párrafo de la 'Ley No 4636. 

El Gobernador de la Provincia 
D E C L A R A :  

~ i t í c ~ ~ l o  l o  - Desígnase a los miembros que 
seguidaiiiente se consignan del Centro d e  Em- 
pleados y Obreros de la Administración Provin- 
cial de Salta, q6ienes integrarán la Junta de Ca- 
lificación y Disciplina de la Provincia de ,  acuer- 
do a lo establecido por el artículo 15 de la J k y  
No 3957, puesta en plena vigencia por Ley N? 
4636, 

Walter José Farfán L . E .  No 3.955.595 
César Martínez L . E .  No 3.907.523 
Carlos Hugo Sosa L . E .  No 7.281.143 

Art. 20 - El presente decreto será refrendado 
por los señores Ministros de Economía y de Go- 
bierno. 

Art. 30 - Comuníq~~ese, publíquese en el Bo- 
leti11 Oficial y archívese. 

R A G O N E  
Pérez 

Mondada 

DECRETOS SINTETIZADOS 

DECRETO N? 4774/14. 

Art. 3 - El Bolctín Oficial deberá encuader- 
nar anualmente las copias legalizadas de todos 
los decretos que reciba para su publicación, las 
que estarán a dis~~osici6n d d  público. 

Decreto N? 6498 del 24-10-74 M. de Gobierno 
Conckdese un subsidio por la suma de Un mil 

quinientos pesos ($ 1.500.-) a favor de la Mu- 
nicipalidad de La Caldera. 

Decreto N? 6499 del 24-10-74 - M. de Gobierno 
Acéptase la renuncia de la Srta. Jacoba Zerpa 

de la Dirección General del Registro Civil. 

Decreto No 6500 del 24-10-74 - M. de Gobierno 
Acéptase la renuncia d'el Sargento Primero de 

Policía Dn. Antonio Guaymás. 








































